
 
2019 年 6 月 

No.19-082a（全）※1 

 

 

「HIV-ジェノタイプ薬剤耐性検査」 

検査内容変更のお知らせ 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、下記項目につきまして、結果判定に使用している評価アルゴリズムの  

バージョンアップに対応することにいたしました。 

本変更に伴い、検査報告書を別掲の通り改訂いたします。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

頁 
項目 

コード 
検査項目名 変更内容 新 旧 

- 5839 
HIV-ジェノタイプ

薬剤耐性検査 
別紙報告書 

抗 HIV 薬・判定基準の変更に伴い報告書の改訂を

行います。詳細は裏面をご参照下さい。 

 

 

■変更期日 

 ●2019 年 7 月 31 日（水）受付日分より 
以上 



 2 

 
 
 

HIV-ジェノタイプ薬剤耐性検査の対象薬剤について、新たにプロテアーゼ阻害剤（DRV の BID/QD）、

逆転写酵素阻害剤（TAF）およびインテグラーゼ阻害剤（CAB および DTG の BID/QD）を追加し、逆転 

写酵素阻害剤（ddI、d4T）の 2 薬剤を対象薬剤から削除いたします。 

それに伴い、下図の通りアミノ酸解析部位の変更と当該検査で利用している判定アルゴリズムを変更

するとともに検査報告書を改訂いたします。 
 
 

 

HIV-ジェノタイプ薬剤耐性検査 


